BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1622/TCHQ-TXNK
V/v xác định lĩnh vực ưu đãi đầu tư
	Hà Nội, ngày 01 tháng 04 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Cần Thơ

Trả lời công văn số 445/HQCT-NV ngày 18/03/2013 của Cục Hải quan TP. Cần Thơ về việc vướng mắc xác định lĩnh vực ưu đãi đầu tư, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo qui định tại điểm 14, mục III phần A phụ lục I Danh mục lĩnh vực được ưu đãi về thuế nhập khẩu ban hành kèm theo Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ, thì dự án: "Thu gom, xử lý nước thải, khí thải, chất thải rắn; tái chế, tái sử dụng chất thải" thuộc lĩnh vực đặc biệt khuyến khích đầu tư.

Trường hợp Công ty TNHH Novotech - Trung Hưng đầu tư dự án sản xuất ván ép từ nguyên liệu trấu, do đó không phù hợp với lĩnh vực "Thu gom, xử lý nước thải, khí thải, chất thải rắn; tái chế, tái sử dụng chất thải" theo qui định tại điểm 14, mục III phần A phụ lục I, Danh mục lĩnh vực được ưu đãi về thuế nhập khẩu ban hành kèm theo Nghị định số 87/2010/NĐ-CP nên không được ưu đãi về thuế nhập khẩu theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Cần Thơ biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (03 bản)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

Lỗ Thị Nhụ